
   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 
 
Ufficio di Palestro: piazza Marconi n°1 – c.a.p. 27030. 

Telefono : 0384-681231.                  Fax : 0384-65559. 

Mail : polizialocale@comune.palestro.pv.it  

 

 

 

Prot. n°87        Palestro, 11 gennaio 2019 

 

 

 

 

Spett.le 

Signor Sindaco 

del Comune di 

PALESTRO 

 

 

 

 

 

Oggetto: Aggiornamento situazione presenze temporanee (spuntisti) nel mercato settimanale 

               nel periodo 1° gennaio 2018 – 31 dicembre 2018. 

 

 

 

 

         Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

 

 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

per il disposto del 3° comma dell’art. 17 della Legge Regionale 21 marzo 2000 n°15, come sostituito 

dall’art. 1 della Legge Regionale 31 marzo 2008 n°8, i Comuni, entro centoventi giorni dalla 

pubblicazione delle indicazioni per l’individuazione delle aree mercatali e fieristiche, da parte della 

mailto:polizialocale@comune.palestro.pv.it


   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

Giunta Regionale, devono procedere ad aggiornare la situazione delle presenze temporanee nei mercati, 

i cosiddetti “spuntisti”, mediante la cancellazione dei nominativi che, nell’arco dell’ultimo triennio, non 

abbiano fatto registrare almeno la metà delle presenze, rispetto al totale delle giornate di effettuazioni 

dei mercati nell’arco del triennio stesso; 

sul B.U.R.L. – Serie ordinaria n°51 del 15 dicembre 2008 è stata pubblicata la D.G.R. 3 dicembre 2008 

– n°8/8570, avente per oggetto. “Determinazioni in merito all’individuazione delle aree mercatali e 

fieristiche (Art. 4, comma 2°, Legge Regionale 15/2000)”; 

il giorno 11 aprile 2009 è stato emesso provvedimento col quale veniva applicato, per il mercato 

settimanale che si svolge in piazza Unità d’Italia il lunedì, il disposto normativo di cui sopra; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’aggiornamento della situazione delle presenze 

temporanee nei mercati con le modalità di cui sopra; 

CONSIDERATO che il Servizio di Polizia Locale – Settore Commercio su aree pubbliche - ha redatto 

gli schemi riepilogativi dell’anno 2018 coi dati delle presenze degli esercenti il commercio su aree 

pubbliche del mercato che si tiene con cadenza settimanale in questo Comune, tra cui l’elenco dei 

frequentatori occasionali, cosiddetti “spuntisti”, con l’indicazione del numero di presenze effettuate dal 

1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2018; 

APPLICATO l’art. 30 comma 3° del Regolamento Comunale del mercato su aree pubbliche approvato 

in Consiglio Comunale il 30 novembre 2009 con apposita Deliberazione n°33; 

VISTO lo Statuto Comunale e il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

 

1) di procedere alla pubblicazione degli esercenti il commercio su aree pubbliche che hanno frequentato 

il mercato nel periodo dell’anno solare 1° gennaio 2018 – 31 dicembre 2018. 

 

 

 

 

 

 



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

         Presenze dal 01-01-2018 al 13-12-2018 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato * 

  Il Responsabile del Servizio 

 Commissario di Polizia Locale 

 Maurizio Varese 

__________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n°39/1993. 

 

 

NOMINATIVO PRESENZE 

AZ AGR. MONTEGRANDE              N. 45 

STEGHER ALESSANDRA              N. 37 

LOSA MATTEO              N. 36 

XIA HAIMING              N. 29 

TOURAB MOHAMED              N. 26 

YE JINMEI              N. 22 

NDIAYE ALASSANE              N. 19 

VAI ANDREA              N. 14 

AZ. AGR. BORGOSOLE              N. 13 

FAYE PAPA              N. 11 

MENGATO PATRIZIA              N. 11 

GIARAN VANESSA              N. 11 

SPINA GIUSEPPE              N. 10 

HORRY DRISS              N. 9 

SAMIRI OMAR              N. 7 

NICHELE MAURO LUIGI 

(le sorcieres di Miglio Pamela e c.s.a.s.) 

             N. 2 

 

ZARIQA EL MOSTAFA              N. 2 

FALL ASTOU              N. 1 

ANGILE’ LUIGI              N. 1 



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che il presente atto viene trasmesso all’Albo Pretorio Comunale telematico in data odierna 

ove resterà per consecutivi giorni 15 (quindici). 

Una copia sarà affissa al mercato di piazza Unità d’Italia. 

 

Palestro, 11 gennaio 2019. 

Il sottoscritto dichiara che la presente determinazione e relativi allegati è stata affissa all’Albo Pretorio 

di questo Comune il giorno 3 gennaio 2018. 

Firmato * 

Il Messo Comunale 

Marco Sanviti 

___________________________ 

*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n°39/1993. 

 

 

       

 

              Il Responsabile del Servizio 

     Commissario di Polizia Locale 

                                                                      Maurizio Varese 

      __________________________ 

                                                                 

 

  

  

 

  

 

  

      


